



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 94 DEL 03/02/2014

OGGETTO: “RISANAMENTO CONSERVATIVO, RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DI UNA PARTE DEL PIANO SEMINTERRATO DEL PALAZZO CLEMENTE DA DESTINARE A SALE SETTORIE” - **CIG. 36378966BE** – **Approvazione della Perizia di variante -**

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999;

CONSIDERATO che con delibera del Direttore Generale n. 512 del 17/08/2009 il sottoscritto Ing. Roberto Manca, Responsabile del servizio Tecnico, veniva nominato quale Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto e, contestualmente, veniva delegato e autorizzato a procedere alla gara per l’individuazione del Progettista e Direttore dei Lavori

DATO ATTO che il Responsabile Unico della Procedimento ha provveduto, sulla base della delibera n. 512 del 17/08/2009 e ai sensi dell’art. 91 comma 2 del D. Lgs. 13/2006 e s.m.i, ad espletare la gara per l’affidamento dell’incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, di Direzione dei Lavori, di Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione e per la Misura e Contabilità delle opere,

DATO ATTO che l’aggiudicatario per i suddetti servizi i di ingegneria è risultato l’ing. Marco Mura - Via degli Astronauti 19 - 07100 Sassari, come da determinazione dirigenziale n. 296 del 14/10/2009

- DATO ATTO** Che l'ing. Marco Mura ha presentato in data 16/06/2010 (prot. 11056 del 16/06/2010) il progetto definitivo-esecutivo delle opere per il quale sono state richieste dal sottoscritto responsabile del procedimento alcune modifiche che il progettista ha provveduto ad apportare, consegnando il progetto modificato secondo le indicazioni dell'Azienda in data 16/11/2010.
- DATO ATTO** che con Deliberazione del Commissario n. 530 del 07/12/2010, è stato approvato il suddetto progetto definitivo-esecutivo dei Lavori di "RISANAMENTO CONSERVATIVO, RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DI UNA PARTE DEL PIANO SEMINTERRATO DEL PALAZZO CLEMENTE DA DESTINARE A SALE SETTORIE" redatto dal tecnico incaricato Ing. Marco Mura e che il progetto veniva contestualmente inviato all'Università degli Studi di Sassari per la approvazione di competenza;
- DATO ATTO** che con nota del Rettore (ns prot. 2011/06278 in data 15/03/2011), veniva comunicato che, nella seduta del 22 febbraio 2011, il Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Sassari, aveva deliberato l'approvazione del succitato progetto definitivo-esecutivo e, che i conseguenti lavori dovevano realizzarsi per il tramite dell'AOU di Sassari, a valere sui fondi dell'intesa Interministeriale di Programma, per complessivi € 1.000.000,00, a disposizione dell'Ateneo;
- DATO ATTO** che in data 16/12/2011 con Deliberazione Generale n. 640 è stata modificata, per esclusivi fini fiscali, la denominazione dei succitati lavori con quanto segue: Lavori di "Risanamento conservativo, riqualificazione e adeguamento di una parte del piano seminterrato del Palazzo Clemente da destinare a Sale Settorie" – modifica della denominazione dell'intervento ai fini fiscali e richiesta erogazione anticipo sul finanziamento all'Università degli studi di Sassari. CODICE CIG 36378966BE;
- DATO ATTO** che l'importo complessivo dei lavori in progetto approvati dall'AOU e dall'Ateneo ammontava a € 741.467,72, di cui € 719.871,57 soggetti a ribasso d'asta ed € 21.596,15 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 10% e che l'appalto è stato aggiudicato secondo il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- DATO ATTO** che il procedimento amministrativo e il lavoro rientrano fra quelli per i quali è prevista l'incentivazione ai sensi dell'art. 92 comma 5 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i e del vigente "Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all'articolo 92 comma 5 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i." istituito con delibera n. 163 del 31/03/2011.
- DATO ATTO** che è stato acquisito il codice CIG 36378966BE;
- DATO ATTO** che in data 30/12/2011, con nota prot. PG/2011/26658, il Servizio Tecnico Aziendale ha indetto una gara con procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 122 comma 7 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.,

DATO ATTO che con delibera del Direttore Generale N. 316 del 18 /05 /2012 sono stati affidati in via definitiva alla ditta IEM di Pierpaolo Piras S.n.c, con sede in Z. I. Predda Niedda, strada 32/34, 07100 Sassari, P.IVA 01236010904, i lavori in oggetto, a seguito dell'espletamento della procedura di gara con procedura di cui all'art. 122 comma 7 del D. Lgs 163/06 e s.m.i..

DATO ATTO che a seguito delle risultanze della gara d'appalto e secondo quanto approvato con delibera del direttore generale n. 316 del 18 /05 /2012, il quadro economico a seguito dell'espletamento della gara di appalto è il seguente:

A	LAVORI E ONERI PER LA SICUREZZA	
a1	Importo totale dei lavori, al netto degli oneri per la sicurezza, soggetto a ribasso d'asta	€ 719.871,57
	Ribasso % praticato dall'appaltatore	20,094%
a2	Importo lavori offerto dall'aggiudicatario provvisorio al netto degli oneri speciali per la sicurezza	€ 575.220,58
a3	Quota non soggetta a ribasso d'asta (spese speciali della sicurezza, valutate a parte nel computo per oneri della sicurezza)	21.596,15
a4	Importo contrattuale, complessivo dei lavori e della sicurezza al netto di IVA (a2-a3)	596.816,73
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
b1	Spese tecniche per progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, direzione dei lavori, misura e contabilità dei lavori comprensiva di cassa nazionale 4%	€ 98.988,12
b2	Onorario, spese e cassa nazionale 4% per collaudo tecnico amministrativo	€ 5.000,00
b3	Totale spese tecniche	€ 103.988,12
b11	Economie d'asta	€ 158.741,09
b4	IVA 10% su lavori e sicurezza (10% di a4)	€ 59.681,67
b5	IVA 20% su spese tecniche (20% di b3)	€ 20.797,62
b6	Accantonamento (3% di a3) per accordo bonario (art. 240 D. Lgs163/2006)	€ 22.244,03
b7	Accantonamento (1% di a3) per adeguamento prezzi (art. 133 D.Lgs 163/2006)	€ 7.414,68
b8	Spese per pubblicità e commissioni di gara	€ 8.000,00
b9	Oneri art. 92 comma 5 D. Lgs 163/2006 (2% di a3)	14.829,35
b10	Imprevisti	€ 7.111,70

b12	Pagamento contributo AVCP	€ 375,00
b13	SOMMANO A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 403.183,26
	TOTALE GENERALE E IMPORTO DEL FINANZIAMENTO (a4+b11)	€ 1.000.000,00

DATO ATTO che in data 25/09/2012 è stato stipulato il contratto di appalto (Notaio Francesco Pianu, rep. N. 11915 raccolta 7850, registrato in Sassari il 2/10/2012 al n. 6910) per un importo di € 596.816,73, dei quali € 21.596,15 non soggetti a ribasso d'asta, oltre IVA 10%

DATO ATTO che i lavori sono stati consegnati sotto le riserve di legge in data 11/09/2012 e che la consegna degli stessi è diventata effettiva il 25/09/2012 con la stipula del contratto di appalto

DATO ATTO che i lavori sono stati avviati e sono stati emessi n. 3 Stati di avanzamento lavori:

- n. 1 in data 28/11/2012 dell'importo di € 106.005,14 con certificato di pagamento in data 28/11/2012 di € 105.400,00.
- n. 2 in data 06/05/2013 dell'importo di € 257.188,10 con certificato di pagamento in data 6/05/2013 di € 150.500,00.
- n. 3 in data 19/07/2013 dell'importo di € 495.531,94 con certificato di pagamento in data 19/07/2013 di € 237.154,28

per complessivi € 493.054,28 che sono stati già trasmessi all'Università degli Studi di Sassari per le approvazioni di competenza e per l'erogazione delle quote di finanziamento relative e liquidati all'appaltatore.

DATO ATTO che l'appaltatore ha firmato il registro di contabilità senza apporre riserva alcuna.

CONSIDERATO che i citati lavori sono tutt'ora in corso ma che, per continuarne l'esecuzione proficuamente si rende necessario provvedere all'esecuzione di alcuni interventi imprevisti e imprevedibili in fase di progetto, per i quali è stato necessario redigere una perizia suppletiva e di variante in corso d'opera ai sensi dell'art. 159 comma 2 del DPR 207/10, ai sensi dell'art. 132 comma 3 del D.Lgs. 163/06 e art. 56 comma 4 e comma 1 lett. b e g della legge regionale 05/2007 e successive modifiche e integrazioni, che include piccole modifiche ed integrazioni necessarie per risolvere aspetti di dettaglio disposti dal Direttore dei Lavori;

DATO ATTO che la redazione della perizia suppletiva e di variante è stata autorizzata dal sottoscritto responsabile unico del procedimento secondo le competenze fissate dal D. Lgs 163/06 e s.m.i. in quanto sussistono i casi previsti dall'art. 56 comma 4 e comma 1 lett. b e g della legge regionale 05/2007 e successive modifiche e integrazioni e dall'art. 132 comma 3 - 2° periodo e s.m.i. della citata legge, trattandosi di variante finalizzata al miglioramento dell'opera e della sua funzionalità.

DATO ATTO che la citata normativa demanda alla stazione appaltante gli opportuni provvedimenti affinché possa essere immediatamente eseguibile e che la perizia presentata dal Direttore dei Lavori comporta un incremento di spesa che rientra fra le somme previste e disponibili nel quadro economico, così come previsto dall'art.163 del Regolamento dei Lavori Pubblici approvato con D.P.R. n. 207/2010

DATO ATTO che il direttore dei lavori, con nota in data 25/09/2013 (NS prot. 21007 del 27/09/2013) ha presentato il progetto di perizia suppletiva e di variante dei lavori in oggetto

DATO ATTO che i lavori aggiuntivi e le variazioni di quelli appaltati sono riportati nei seguenti elaborati tecnici: Relazione Generale, Computo di Variante, Analisi dei prezzi, Schema di Atto di Sottomissione (firmato per accettazione dall'appaltatore), Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi (firmato per accettazione dall'appaltatore), Quadro Comparativo di variante, elaborati conservati presso l'ufficio tecnico aziendale e che costituiscono parte integrante del presente, atto ancorché non allegati.

DATO ATTO che per l'esecuzione delle lavorazioni oggetto di perizia è stato necessario formulare undici nuovi prezzi, dei quali quattro desunti dal vigente Prezziario Regionale delle opere Pubbliche della Sardegna anno 2009, e gli altri definiti con analisi dal Direttore dei Lavori, ai quali sarà applicato lo stesso ribasso d'asta offerto dall'appaltatore in sede di gara.

DATO ATTO che l'incremento dell'importo dei lavori affidati alla IEM. S.n.c., per effetto della perizia suppletiva e di variante n. 1 è di € 32.474,13, già decurtati del ribasso d'asta del 20.094% che comporta un incremento percentuale dell'importo dei lavori pari al 5.44% completamente compensabile con le somme a disposizione derivanti dalle economie di gara.

DATO ATTO che l'impresa ha firmato senza riserve lo schema di atto di sottomissione predisposto dal Direttore dei lavori e il verbale di concordamento dei nuovi prezzi di perizia.

DATO ATTO che il quadro economico dell'intervento, a seguito della perizia suppletiva e di variante diviene il seguente:

QUADRO ECONOMICO DI PERIZIA			
A)	LAVORI E ONERI SICUREZZA		
a1)	Importo totale dei lavori		€ 760.511,99
a2)	Quota non soggetta a ribasso SSS (Spese Speciali della Sicurezza, valutate a parte nel piano di sicurezza)		21.596,15
a3)	Importo lavori a Base d'Appalto (a1+a2)		€ 782.108,14

a4)	Importo lavori a Base d'Asta (a1-a2)		€ 760.511,99
a5	IMPORTO LAVORI RIBASSATI (-20,0940%)		€ 607.694,71
a6	IMPORTO DI CONTRATTO		€ 629.290,86
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b1)	Spese tecniche (Progetto Definitivo-Esecutivo, Coordinatore sicurezza , D.L.) comprensiva di cassa nazionale 4%		€ 98.988,12
b2)	Collaudo Tecnico amministrativo comprensiva di cassa nazionale 4%		€ 5.000,00
b3	Totale Spese tecniche (b1,b2)		€ 103.988,12
b4	Iva sui lavori e sicurezza (10% di a6)		€ 62.929,09
b5	Iva 20% su spese tecniche (20% di b3)		€ 20.797,62
b6	Accantonamento per Accordo Bonario (art. 240 D.Lgs.163/2006)	3% di a3)	€ 23.463,24
b7	Adeguamento prezzi (art. 133 D.Lgs.163/2006)	1% di a3)	€ 7.821,08
b8	Spese di Pubblicità e Commissione di gara		€ 8.000,00
b9	Oneri art. 92 comma 5 D.Lgs	2% di a3)	€ 15.642,16
b10	Imprevisti		€ -
b11	Economie d'asta		€ 127.692,83
b12	Pagamento contributo AVCP		€ 375,00
	SOMMANO B)		€ 370.709,15
	IMPEGNO TOTALE DI SPESA(a6+B) E FINANZIAMENTO DISPONIBILE		€ 1.000.000,00

DATO ATTO

che per l'esecuzione dei maggior lavori previsti in perizia e per tener conto delle interferenze con i lavori già in fase di esecuzione, il direttore dei lavori ritiene necessario concedere all'impresa ulteriori 60 (sessanta) giorni solari consecutivi sul tempo per l'esecuzione delle opere previsto in contratto.

ATTESO CHE

dall'istruttoria dei documenti presentati dal direttore dei lavori emerge la correttezza formale e normativa della documentazione prodotta.

DATO ATTO

che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell'Art. 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i..

CONSIDERATO

che il procedimento amministrativo e il lavoro rientrano fra quelli per i quali è prevista l'incentivazione ai sensi dell'art. 92 comma 5 del D. Lgas 163/2006 e s.m.i e del vigente "Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo

incentivante di cui all'articolo 92 comma 5 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i.” istituito con delibera n. 163 del 31/03/2011.

ACCERTATA la regolarità degli atti

PROPONE

DI APPROVARE la perizia suppletiva e di variante presentata in data 25/09/2013 (NS prot. 21007 del 27/09/2013) da Direttore dei Lavori Ing. Marco Mura e inerente i lavori di “Risanamento conservativo, riqualificazione e adeguamento di una parte del piano seminterrato del palazzo Clemente da destinare a Sale Settorie”.

DI APPROVARE l’incremento di spesa per lavori pari ad € 32.474,13 (oltre IVA 10%) rispetto all’importo contrattuale per lavori di € 596.816,73 autorizzato con delibera del Direttore Generale n. 316 del 18 /05 /2012.

DI APPROVARE il quadro economico di Perizia riportato in premesse, che comprende le rimodulazioni delle varie voci di spesa conseguenti alla approvazione della presente Perizia di Variante.

DI APPROVARE lo schema di atto di sottomissione prodotto dal Direttore dei lavori e di delegare il Responsabile Unico del Procedimento per la firma dello stesso.

DI CONCEDERE un tempo aggiuntivo di 60 giorni solari consecutivi per l’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di variante.

DI DARE ATTO che i costi aggiuntivi da sostenersi per i lavori e gli oneri conseguenti ai lavori previsti nella perizia di variante sono ricompresi nelle economie di gara del finanziamento di € 1.000.000, a valere su fondi dell’intesa Interministeriale di Programma concessi dall’Università degli studi di Sassari con delibera del consiglio di amministrazione in data 22/02/2011 così come comunicato con nota del Rettore in data 15/03/2011 (ns prot. 2011/06278) e saranno imputati al Conto **0102010501 “Immobilizzazioni immateriali in corso” – BDG_S_BIL n° 6 dell’anno 2012.**

DI INCARICARE gli uffici preposti per la trasmissione della presente deliberazione, unitamente a copia degli elaborati di perizia di variante, all’Università degli Studi di Sassari per le approvazioni di competenza, secondo gli accordi intercorsi con l’Ateneo per l’utilizzo del finanziamento messo a disposizione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to (Ing. Roberto Gino Manca)

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemilaquattordici, il giorno tre del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria.

- VISTO** il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;
- VISTO** il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999;
- VISTO** il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004;
- VISTA** la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari;
- VISTO** il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;
- TENUTO CONTO** che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 07 aprile 2011, data di stipulazione del relativo contratto;
- DATO ATTO** che il Dott. Mario Manca è stato nominato Direttore Sanitario con delibera del Direttore Generale n. 258 del 27/03/2013 ed ha assunto le funzioni di Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il giorno 28/03/2013
- DATO ATTO** che il Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti è stato nominato Direttore Amministrativo con delibera del Direttore Generale n. 291 del 20/06/2011 ed ha assunto le funzioni di Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il giorno 22/06/2011
- PRESO ATTO** della proposta di deliberazione avente per oggetto: “RISANAMENTO CONSERVATIVO, RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DI UNA PARTE DEL PIANO SEMINTERRATO DEL PALAZZO CLEMENTE DA DESTINARE A SALE SETTORIE” - CIG. 36378966BE – Approvazione della Perizia di variante”;
- PRESO ATTO** che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;
- ACQUISITO** il parere favorevole del Direttore Sanitario;
- ACQUISITO** il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

- DI APPROVARE** la perizia suppletiva e di variante presentata in data 25/09/2013 (NS prot. 21007 del 27/09/2013) da Direttore dei Lavori Ing. Marco Mura e inerente i lavori di “Risanamento conservativo, riqualificazione e adeguamento di una parte del piano seminterrato del palazzo Clemente da destinare a Sale Settorie”.
- DI APPROVARE** l’incremento di spesa per lavori pari ad € 32.474,13 (oltre IVA 10%) rispetto all’importo contrattuale per lavori di € 596.816,73 autorizzato con delibera del Direttore Generale n. 316 del 18 /05 /2012.
- DI APPROVARE** il quadro economico di Perizia riportato in premesse, che comprende le rimodulazioni delle varie voci di spesa conseguenti alla approvazione della presente Perizia di Variante.
- DI APPROVARE** lo schema di atto di sottomissione prodotto dal Direttore dei lavori e di delegare il Responsabile Unico del Procedimento per la firma dello stesso.
- DI CONCEDERE** un tempo aggiuntivo di 60 giorni solari consecutivi per l’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di variante.
- DI DARE ATTO** che i costi aggiuntivi da sostenersi per i lavori e gli oneri conseguenti ai lavori previsti nella perizia di variante sono ricompresi nelle economie di gara del finanziamento di € 1.000.000, a valere su fondi dell’intesa Interministeriale di Programma concessi dall’Università degli studi di Sassari con delibera del consiglio di amministrazione in data 22/02/2011 così come comunicato con nota del Rettore in data 15/03/2011 (ns prot. 2011/06278) e saranno imputati al Conto **0102010501 “Immobilizzazioni immateriali in corso” – BDG_S_BIL n° 6 dell’anno 2012.**
- DI INCARICARE** gli uffici preposti per la trasmissione della presente deliberazione, unitamente a copia degli elaborati di perizia di variante, all’Università degli Studi di Sassari per le approvazioni di competenza, secondo gli accordi intercorsi con l’Ateneo per l’utilizzo del finanziamento messo a disposizione.
- DI INCARICARE** i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento;

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to (Dott. Mario Manca)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to (Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti)

IL DIRETTORE GENERALE
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani)

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria

Dott. Rosa Maria Bellu

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE

(luogo e data) Sassari, ___/___/2011.

La presente deliberazione :

◇ è soggetta al controllo ai sensi dell'art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10

◇ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell'art. 29 comma 2 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10

Il Responsabile del Servizio Tecnico (Proponente/estensore)

(firma) _____

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio dell'AOU di Sassari dal 03.02.2014

◇ è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10

◇ con lettera in data ___/___/___, protocollo n. ____, è stata inviata all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all'art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10.

Sassari, ___/___/_____

f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali

La presente deliberazione:

◇ è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della determinazione del Direttore del Servizio _____ dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. _____ del ___/___/_____.

◇ è stata annullata, ai sensi dell'art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione del Direttore del Servizio _____ dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. _____ del ___/___/_____.

◇ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell'art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10.

Sassari, ___/___/_____

Il Responsabile del Servizio _____

Per copia conforme all'originale esistente agli atti dell'AOU di Sassari per uso _____

Sassari ___/___/_____.

Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali